
САХА РЕСПУБЛИКАНЦЫ УбРЭрИН МИНИСТЕРСТВОТА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

MINISTRUOFEDUCATIONTHESAKHAREPUBLIKA (УАКиТ1А)МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УСТЬ-НЕРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО- РЕЧЕВОМУ

РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ №3 «СКАЗКА»

678730, Республика Саха (Якутия), Оймяконский улус (район), пос. Усть-Нера, ул. Андрианова, д.5; 
т., ф. 8 (41154) 207-59, 8 (41154) 2-00-76; e-mail: skazka-mdou@mail.ru; http: skazka-nera.ru

ОКПО 55659619; ОГРН 1021400792357; ИНН 1420003609; КПП 142001001; БИК 049805001

ПРИКАЗ №02 о-д
от 10.01.2022 г. пос.Усть-Нера

«Об усилении мер по обеспечению антитеррористической 
защищённости в МБДОУ «УНДС № 3 «Сказка»

В целях организации и проведения работы по обеспечению
антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья воспитанников и 
работников в МБДОУ «УНДС № 3 «Сказка»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Усилить меры по обеспечению комплексной безопасности МБДОУ «УНДС

№ 3 «Сказка» с учетом Требований по обеспечению безопасности и
антитеррористической защищённости образовательных учреждений.

2. Организовать строгий пропускной режим, допуск граждан и автотранспорта, 
исключить бесконтрольное пребывание на территории посторонних лиц, обеспечить 
надежный круглосуточный контроль за (ввозимыми) грузами и предметами ручной 
клади.

3. Не реже одного раза в квартал проводить тренировки по эвакуации 
сотрудников и воспитанников.

4. Обеспечить контроль за техническим состоянием, своевременным 
обслуживанием инженерно-технического оборудования в МБДОУ «Усть-Нерский 
детский сад № 3 «Сказка» (системы тревожной сигнализации и телефонной связи, 
системы видеонаблюдения, системы оповещения).

5. Проводить инструктаж по антитеррористической безопасности со всеми 
работниками учреждения:

- первичный инструктаж -  при приеме на работу;
- повторный инструктаж -  каждые 6 месяцев;
- внеплановый инструктаж -  перед проведением массовых мероприятий в 

учреждении.
Ответственный -  завхоз -  Гергерт Ю.А.

6. Воспитателям групп провести подробный инструктаж с родителями 
воспитанников по вопросу усиленного пропускного режима в МБДОУ «Усть- 
Нерский детский сад № 3 «Сказка» и антитеррористической безопасности по

записью в Журнале, 
приказа оставляю за собой.

Деменева Л.П.

утверждённой программе 
7. Контроль ис

Заведующая МБД 
«УНДС № 3 «Сказ

ательнои 
ящего

mailto:skazka-mdou@mail.ru

